## penitentie

nitentia septē annoꝝ est iniūgen/  
da. vt. xxxij. q. ij. hoc ipm. 7. cap  
sequenti. 7. xxxij. q. ij. c. predicandū.  
in glo. 7. lxxij. di. p. byter. Et rō  
est. qz sicut p. p. m. mortale septi  
formē graz spūscī amissim⁹. sic  
etiā eas p. septē annos req̄ram⁹  
Doctm̄ vez est p. publico 7. gra/  
ui p. cō: p. s. circūstātijs. **Se**  
cūdus si p. byter fuerit public⁹  
fornicator. 7. annis peniteat idu/  
sus sacco induit⁹. t̄m̄b̄ m̄c̄ib̄ cō/  
tinuis a vespa ad vesperā pane  
7. aq̄ vtaf. exceptis dieb̄ dñicis  
7. festiuis. q̄b̄ annis explet⁹ p̄t  
eū eps ad pristinū reuocare sta/  
tum: de q̄ multū h̄r. lxxij. di. c.  
p. byter. qd̄ nō scripsi. p. p. rediū  
epoz q̄ in hoc sunt remissi: 7. po/  
nus ad penā p̄t. **Tert̄**. sacer/  
dos cognosces filiam spūalē: scz  
quā baptizauit: v̄l p̄fessionē au/  
diuit. xij. annis peniteat. eps̄ h̄o  
xv. annis peniteat. **Mulier** h̄o  
si est soluta: tradēda est religioni  
reb̄ suis paup̄ib̄ erogatz. xxx. q.  
ij. **Si** q̄s sacerdos. Et sic p̄t. vt  
dicit glo. i. c. p̄dicto q̄ magis pec/  
cat sacerdos cognosces filia spū/  
ritualē q̄ alter⁹ vxorē. qz p. hoc  
imponit penitentiā. xij. annorum  
**Quare**? si q̄s p̄ naturā peccat.  
si deicius est deponit. v̄l ad reli/  
gionē reducit. si laic⁹ excōmuni/  
cat: donec peniteat. Penitentia  
aut̄ sua est septē annoꝝ. Et ideo  
est p. incestu. xxxij. q. ij. h̄ipm. 7. c.  
sequenti. **Quint̄**. sacerdos q̄ inf̄  
est clādestinis nup̄ijs siue ban

30  
nis: t̄m̄b̄ annis suspēditur. 8. clā  
destina despōsatio. Cum in hi  
bitio. c. i. **Sext̄**. si quis vorum  
simplex violauerit. l. qz p̄misit i  
secreto vxorē non ducere vel co/  
ram aliq̄b̄ socijs: 7. postea duxit  
trib̄ annis peniteat. xxxij. di. si  
vir. **Septim̄**. si quis excōicat⁹  
celebrat. trib̄ annis feria secūda  
quarta 7. sexta a potu: alias vino  
7. a carnib̄ v̄z abstinere. xl. q. iij.  
de illis. **Octaū**. Qui aliū iniu/  
ste accusat ad mortē. vij. annis  
peniteat si vitā p̄diderit. Si h̄o  
memb̄ū: per tres annos peni/  
teat. vt de accusationib̄. c. accu/  
sasti. **Nonus**. Qui filia suā spū/  
ritualē vel cōmatrē cognoscat. per  
vij. annos peniteat. xxx. q. iij. nō  
oportet. **Decim̄**. Si q̄s despō/  
saram aliū duxerit. eā dimittat. 7.  
xl. dieb̄ i pane 7. aq̄ ieiunet: 7. pe/  
niteat per. vij. sequētes annos.  
de spō. duoz. accepisti. **Undecim̄**.  
Qui cognoscat duas p̄ma/  
tres vel sorores. vij. annis peni/  
teat. xxx. q. iij. **Si** pater. Duode/  
cimus. Homicida volūtan⁹ si/  
ne spe restitutiōis deponat 7. vij.  
ānis penit. l. di. miror. **Si** est ca/  
sual p. v. ānos peniteat. l. di. c. h̄.  
q. 7. c. si q̄s. 7. c. eos. Et hec om̄ia  
intelligas. si potuit euadere ho/  
micidiū 7. non euasit. Nam q̄ se/  
7. suas res liberādo fures q̄ capi/  
nō poterāt occiderit: p̄niam age/  
re nō tenet: nisi voluerit. **Si** t̄m̄  
hoc facit in necessitate euitabili:  
duos annos peniteat. disti. l. de

## De sacramento

his licet si esset inevitabil' in nullo ei imputaret. l. dist. Quia re. qd tñ est vez quo ad pcrim. sz q ad cautela z innocētia suam ecclie ostendēdaz: bonū est penitere. d homicidio. c. ij. §. si. xxxij. q. ij. In lectū. xxxij. q. ij. exco m u n i c a t o r u m. Si quis tñ i stulticia v' infirmitate v' furiositate occidit: non imputat ei. ij. q. ix. Indicas. xv. q. j. aliqs. z. calla. z. c. si quis. Si autēz causa discipline sicut mgt' scolariū incaute occidit: imputat ei: z deponitur: si est sacerdos. de homicidio p'el byteroz z. xv. q. v. si qs nō iratus Sed z qs ligatū latronē interficiat: deponit. de homicidio. suscepiimus. **Tredecim<sup>o</sup>.** Matrem occidens Decēz annis peniteat: fm formā satis asperā: q ponit. xxxij. q. ij. latore. vbi dicit q pmo anno ecclia non intret: sz ante fores ecclie oret. Post annū sō intret eccliam stās inter audietes: z nō cōmunicet nisi cōpleto termino. oblatōes eius nō volūtarie accipiant nisi post septem annos. Et per hos decē annos non comedat carnes. nec potū. alias vinum bibat. exceptis diebus dominicis z festinis diebus a festo pasce vsq; ad festum penthecostes. Et nō vadat alicubi nisi peccata ieiunet. sed tñ nō separat ab vxore: propter periculū adultērij. **Decimusquart<sup>o</sup>.** Uxoricide oibz diebz quibz penitet nō dz

vti caribz: nec potū. alias vino: nisi in pasca z natali domini: in pane z aqua z sale: vigilijs orationibz z elemosinis penitentiā agat. arma non sumat: vxorē nō ducat: balneo non vtatur: conuiuū lerantium non intret. in ecclia post ostiū ster: non cōmunicet in vita: sed in morte tñ. vt patz. xxxij. q. ij. admonet Et itel lige q maior penitētia est vxoricide qz matricide. non qz mat' est peccatū vxorē occidere qz matrem. sed qz piores sunt hoies ad occidēdū vxores qz matres: et ideo vt retrahant: grauior eis pena iniungit. ar. g. xxxij. q. j. nō afferamus. **Decimusquintus.** Jugulans volūtarie puerum suum. dicit Raymundus. q talis debet in monasterium induci. si non habet alios pueros z vxorē grauior ei debet imponi penitētia. s. septem annorum. Lum autem ex negligētia iugulat eū parentes: ita q ponit eum in lectū suum sanum: z postea inueniūt eum mortuū: tribz annis peniteant. quoz vn<sup>o</sup> ann<sup>o</sup> est i pane z aq oibz ferijs qrtis festi z sabbatis. alij duo ieiunādo feriā qrtā z sabbatū: sz sextā in pane z aq. de his q occidunt filios. c. j. z. ij. **Decimussex<sup>o</sup>.** Penit<sup>o</sup> .xl. dies ieiunādo in pane z aq p. vij. annos peniteat. vj. q. j. qcumq; **Decimusseptim<sup>o</sup>.** falsa mēsurā hīs xxx. diebz peni. i pa. z aq. decem ptiōe z veditiōe. vt mēlure. De